

خبر

برگزاری جشن گرامیداشت دهه کرامت در بزرگترین پالایشگاه کشور
هم‌زمان با سالروز ولادت امام رضا (ع) جشن گرامیداشت دهه کرامت در پالایشگاه ستاره خلیج فارس برگزار شده گزارش روابط عمومی و بین‌الملل شرک‌ت نفت ستاره خلیج فارس، هم‌زمان با سالروز ولادت امام رضا (ع) جشن گرامیداشت دهه کرامت در پالایشگاه ستاره خلیج فارس برگزار شداین جشن با حضور هنرمندان و مدیحه‌سرایان مطرح استان هردمزگان و کشور در سالن همایش‌های مهر پالایشگاه ستاره خلیج فارس برگزار شد.اجرای برنامه‌های توشیح، مداحی، طنز، موسیقی و تقدیر از پرسنل از جمله برنامه‌های انجمنی در این مراسم بود.در این مراسم علیرضا جعفرپور مدیرعامل شرک‌ت نفت ستاره خلیج فارس نیز ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن ولادت با سعادت ثامن‌الحجج امام رضا (ع) و دهه کرامت با تقدیر از تلاش‌های کارکنان سخت کوش بزرگترین پالایشگاه میعانت‌گازی جهانی به بیان اهمیت و فضیلت‌های این دهه مبارک پرداخت.

مدیرکل صمت فارس اعلام کرد:

افزایش حدود ۱۰۰درصدی صادرات غیرنفتی فارس

مدیرکل سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس اعلام کرد که سال گذشته صادرات غیرنفتی این استان از نظر ارزشی ۸۶ درصد و به لحاظ وزنی بالغ بر ۹۹٫۸ درصد افزایش داشته است. حمیدرضا ایزدی در اولین نشست کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی فارس در سال ۱۴۰۲، گفت: حجم صادرات غیرنفتی فارس ۷۸۹ میلیون دلار رسید سال گذشته به دو میلیارد و ۷۵۲ میلیون دلار رسید او خاطرنشان کرد: براساس آمار دریافتی از گمرک‌های فارس، صادرات غیرنفتی استان سال گذشته (۱۴۰۱) از لحاظ ارزشی به میزان ۸۶ درصد و وزنی ۹۹٫۸ رشد داشته و از لحاظ ارزشی ۷۸۹ میلیون دلار و از لحاظ وزنی معادل ۸۶۱ هزار تن صادرات غیرنفتی از فارس به کشورهای هدف انجام شده است.ایزدی با تأکید بر ضرورت ایجاد زیرساخت‌های تجاری برای تسهیل درگسترش صادرات کالا و خدمات و زنجیره ارزش و تولید در رشد اقتصادی وپیهود فضای کسب و کار توام با فراهم بودن زیرساخت‌ها، افزود: حضور مستمر و رقابت در بازارهای هدف، فراهم کردن زیرساخت لازم برای توسعه خدمات به ویژه خدمات فنی و مهندسی و ترانزیت کالا؛ استان، تشویق توسعه سرمایه گذاری در صادرات از طریق شناخت قابلیت‌ها، امکانات، توانمندی ها و مزیت‌های نسبی استان، تدوین اولویت‌های پژوهشی توسعه صادرات، بررسی راهکارها و ارائه پیشنهادهای مناسب و تمهید امکانات و تسهیلات لازم برای نیل به اهداف کمی صادرات بخش‌های مختلف اقتصادی استان در راستای اهداف کلان افزایش حجم تبادلات تجاری از عمده راهکارهای اهداف تجاری اسما‌ل خواهد بود.محسن ربانی‌زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس نیز با تأکید براینکه ایجاد زیرساخت‌های لازم برای واحدهای تولیدی در شهرهای صنعتی ضرورت اجتناب ناپذیر است، گفت: ضرورت دارد تا تشکل‌های بخش خصوصی با هم افزایی، همراهی و ایجاد فضای تعاملی و اثرپخش با دستگاه‌های دولتی در توسعه صادرات و فعالیت‌های اقتصادی گام‌های موثری بردارند.

مرکز صدواسیمای گلستان اعلام آمادگی کرد کمک در راستای اجرای طرح ملی قبض برق رایگان در استان گلستان
گران-لقمان میرزاعلی: مدیر عامل شرک‌ت توزیع نیروی برق استان گلستان و هیئت همراه با مدیرکل صدا و سیمای استان دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روابط عمومی شرک‌ت توزیع نیروی برق گلستان ؛ سید احمد موسوی در این دیدار در رابطه با قبض برق رایگان گفت : مشترکانی که مصرف برق خود را نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش دهند پاداش می گیرند. وی با اعلام این که پاداش همکاری مشترکان در کاهش مصرف نسبت به سال پیش افزایش چشمگیری داشته گفت: سال پیش مشترکان هلابر میزان کاهش خود پاداش دریافت می کردند و این پاداش اسما‌ل به ۲۰ تریابری افزایش یافته است.موسوی افزود: پارسال مشترکانی که زیر الگوی مصرف برق استفاده می کردند، پاداش هلابری دریافت نمودند ولی اسما‌ل همه مشترکان به بالای الگو مصرف داشت باشند چه پایین تر از الگو به ازای هر کیلووات ساعت و به صورت پلکانی تا ۲۰ برابر برابر پاداش دریافت می کنند.مدیرعامل شرک‌ت توزیع نیروی برق گلستان افزود: مشترکان با به کارگیری چند راهکار ساده مانند: سرویس کولر‌ها پیش از فصل گرم، استفاده از سایبان بر روی کولر‌ها، تنظیم دمای کولر گازی بروی ۲۴درجه، کاهش روشنایی غیرضروری و استفاده از نور طبیعی به راحتی مصرف برق خود را به میزان قابل توجهی کاهش داده و علاوه بر حفظ منابع طبیعی کشور و کاهش هزینه برق مصرفی، پاداش نیز دریافت نمایند.وی اضافه کرد: مشترکان گرمای می توانند با نصب اپلیکیشن موبایلی برق من از طریق سایت اینترنتی شرک‌ت توزیع نیروی برق استان گلستان به نشانی www.gopedir با اطلاع از میزان مصرف برق خود در دوره های پیشین، نحوه برخورداری از پاداش و همچنین راهکارهای کاهش مصرف برق را دریافت نمایند.وی ادامه داد: راحت‌ترین راه برای اطلاع مشترکان خانگی از مصرف خود استفاده از نرم افزار خدمات غیر حضوری برق من است.مدیرعامل شرک‌ت توزیع نیروی برق گلستان گفت: این نرم افزار از سایت شرک‌ت برق و سامانه بازار قابل دانلود و نصب است. در ادامه مدیرکل صدا و سیمای گلستان گفت : صدا و سیمای مرکز استان همانند قبل همکاری خود را با توزیع برق انجام خواهد داد و بخصوص در بحث قبض برق رایگان که یک طرح ملی است پیش از پیش و بصورت ویژه همکاری را ادامه خواهد داد.

ویژه شهرستان

معاون اجرایی رییس جمهور در بازدید از پروژه کنارگذر شمالی مطرح کرد:

دولت کنار شورا و شهرداری خواهد بود



بهره برداری آن می تواند رضایت قابل ملاحظه‌ای حتی در سطح کشور به وجود

بیآورد.
مجتبی عبدالهی عنوان کرد: شهرداری متعهدانه در تلاش برای بهره برداری از این پروژه است.

بروی خاطر نشان کرد: پیگیر هستیم است، امضای قرارداد مشارک‌ت در این پروژه توسط دولت می باشد که امیدوارم خارج از نوبت این اتفاق رقم بخورد.

معاون اجرایی رییس جمهور یادآور شد: در آینده نزدیک یک هزار و ۲۰۰ میلیارد اوراق به پروژه کنارگذر شمالی تزریق خواهد شد که این موضوع را به شخصه تضمین خواهیم کرد.
منصوری ادامه داد: بانک شهر هم می‌تواند کمک حال کنارگذر شمالی باشد که این موضوع از طریق دولت پیگیری می‌شود همچنین در موضوع آزادسازی املاک و دیگر موضوعات هم کمک حال خواهیم بود.
استاندار البرز نیز در این نشست گفت: کنارگذر شمالی یک پروژه ملی است و

بخشی از پروژه کنارگذر شمالی در هفته دولت امسال و مابقی پروژه به صورت کامل در هفته دولتِ سال آینده به بهره برداری می‌رسد.

رییس شورای شهر کرج نیز در این جلسه با اشاره به تلاش مجموعه شورا و شهرداری برای تکمیل پروژه و نیاز به نگاه ملی برای بهره برداری از آن، اظهار کرد: در یک سال گذشته حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای تملکات و پیشبرد پروژه کنار گذر شمالی هزینه شده است.

علی قاسمیور ادامه داد: قطعا با تدبیر دولت و همکاری‌هایی که طبق توافق باید انجام بگیرد (۵۰ درصد سهم دولت) شاهد رشد بیشتری در این پروژه خواهیم بود.

شهردار کرج نیز در این نشست عنوان کرد: پروژه کنارگذر شمالی بیش از دو سال به دلیل نبود منابع مالی متوقف بوده اما امروز به عنوان یکی از طرح‌های اولوی‌ت‌دار

از سوی شورا و شهرداری مطرح و در حال انجام است.

مهرداد کیانی با بیان اینکه اراده شورا و شهرداری تکمیل کنارگذر شمالی است اما منابع مالی محدود می باشد، افزود: امروز نوبت دولت است که پای کار باشد و این پروژه ملی را به سرانجام برساند.

شهردار کرج خاطرنشان کرد: متأسفانه تاکنون هیچ کمکی از سوی دولت متوجه کنارگذر شمالی نبوده که امیدوارم با حمایت دولت سرعت پیشرفت پروژه بالاتر رفته و شاهد بهره‌برداری از آن باشیم. کیانی یادآور شد: کمک دولت تنها به تزریق منابع مالی باز نمی‌گردد و آزادسازی زمین‌های اطراف پروژه هم می‌تواند اتفاق بسیار خوبی باشد.

در این جلسه عنوان شد این پروژه برای تکمیل نیازمند بیش از ۶ هزار میلیارد تومان تامین منابع است.

رهب‌ر انقلاب در مراسم سالگرد ار تحال امام (ره):

توپخانه دشمن برای تخریب انتخابات فعال شده

کشور وجود دارد که بدخواهان نمی‌خواهند این پدیده‌ها دیده شوند.

ایشان، پیشرفت‌های کشور در عرصه‌های علم و فناوری، زیرساخت‌های رو به رشد صنعتی و کشاورزی و حمل و نقل، تربیت نیروی انسانی، فعالیت‌های عمرانی در مناطق محروم و دوردست کشور، پیشرفت در سیاست بین‌المللی، عزت ملی و در اقتدار نظامی و دفاعی کشور را از جمله حقایق امیدبخش و نویددهنده آینده روشن خواندند و گفتند: دشمن می‌خواهد این حقایق از یاد برود و جوان ایرانی از آنها مطلع نشود.

رهب‌ر انقلاب با انتقاد از برخی افراد به علت خدشه کردن در مقوله امید و امیددواری و متهم کردن دیگران به بی‌اطلاعی از واقعیت‌ها گفتند: آنها می‌گویند شما از واقعیت‌ها خبر ندارید در حالی که واقعیت مورد نظر آن‌ها همین مشکلات اقتصادی و معیشتی است که همه از آن خبر دارند و در رنج هستند.

اقدام برخی‌ها در اشارات مکرر به وجود افراد بدون پایبندی به دین و انقلاب در لایه‌های اجتماعی، شگرد دیگری برای کشتن امید در دلها بود که رهبر انقلاب با ملاحظه بر این چند دهه، دستگامهای امنیتی و سیاسی و عتود و لجاج استکبار و دستگاه‌های امنیتی و سیاسی و مالی آنها هر کاری توانستند برای تضعیف ایمان و امید انجام دادند که در موارد معدودی هم پیشرفت کردند اما در اغلب موارد به توفیق الهی مغلوب و منکوب ملت ایران شدند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، آخرین حلقه از سلسله تلاش‌های دشمنان البته تا امروز را، اغتشاشات پاییز گذشته خواندند و در تبیین اجزای شکل‌دهنده آن گفتند: طراحی جامع این اغتشاشات در اتاق‌های فکر کشورهای غربی انجام، و اجرای آن با پشتیبانی مالی، تسلیحاتی و رسانه‌ای گسترده دستگاه‌های امنیتی غرب و پادووسی عناصر خائن و مزدوران پشت‌کرده به وطن و عوامل سیاست‌های خصمانه علیه ایران همراه شد. البته ترکیبی از معدودی مغرض و تعداد بیشتری افراد غلام احساساتی و کم‌عق، و جمعی هم از ارذل و اوباش، پیاده نظام این حرکت در داخل کشور بودند.

رهبر انقلاب با برشمردن برخی اقدامات عمیقاً خصمانه غربی‌ها در این اغتشاشات همچون آموزش صریح ساخت بمب دستی در رستاخ‌های خارجی، ترویج شعارهای تجزیه‌طلبانه و حرکات مسلحانه، عکس یادگاری گرفتن سیاستمداران ارشد برخی دولت‌های غربی با مزدوران بظاهر ایرانی و شکنجه و به شهادت رساندن دانشجویان و طلبه و عناصر نظامی و بسیجی به دست پیاده‌نظام دشمن گفتند: آنها فکر می‌کردند کار جمهوری اسلامی تمام شده و می‌توانند ملت ایران را به خدمت اهداف خود بگیرند اما احق‌ها باز هم اشتباه کردند و باز هم ملت ایران را شناختند.

ایشان هوشیاری مردم در بی‌اعتنایی به فراخوان‌های بدخواهان ایران و نقش‌آفرینی متعهدانه جوانان در خیابانها و دانشگاهها از جمله وظیفه‌شناسی بسیج دانشجویی و بسیج افشار را باعث تاکامی دشمن خواندند

و در عین حال تأکید کردند: نقشه دشمن باطل شد اما این همدار به همه داده شد که نباید از کید دشمن غفلت کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین شگردهای جبهه مقابل برای ناامیدسازی جوانان، گفتند: سعی آنها این است که با به رخ کشیدن مشکلات معیشتی و تورم و گرانی، جوان ایرانی را ناامید کنند در حالی که اولاً همه این مشکلات قابل رفع است و به توفیق الهی برطرف خواهد شد. ثانیاً مشاهده مشکلات باید موجب افزایش انگیزه برای یافتن راه‌های رفع آنها و کمک به افرادی شود که در میدان برای حل آنها تلاش می‌کنند. ثالثاً در کنار مشکلات، پدیده‌های امیدآفرین بسیار و پرشماری در

شهرک‌های روزنامه

سه‌شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۲ ■ سال‌هشتم ■ شماره ۲۱۸۸

ادامه از صفحه اول

از فرصت‌سوزی تا برندسوزی

مثلاً چرا الان که باید سسر و ته این یادداشت را به هم بباورم وبا سرنوشت برند شیعه ایرانی، احترامی که صنف روحانیت نزد مردم ایران داشت، مأمنی به نام امام‌زاده در فرهنگ ایرانی، بالبدن به برندی زیبا و اختصاصی به نام سرور و سالار شهیدان حسین‌بن‌علی (ع)، گنج‌ها و ظرفیت‌هایی چون آثار فرهنگی و تمدنی سلسله‌های کهن ایرانی، حیدر کرار، فرهنگ زورخانه و آیین پهلوانی، معروف‌هایی چون «کردار، گفتار و پندار نیک» و مرور دعای زیبای «خدایا کشور ما را از دروغ، خشکسالی و جنگ، در امان بدار»، در گیر شوم؟

یا اینکه چه ربطی دارد که به عناوینی چون پاسپورت ایرانی، نهادینه شدن و تبلیغ مداحی مدرن در ایران، نقطه نظرات جدید روحانیت مستقل و تراز اول کشور درباره بسیاری از مسائل و اتفاقات اخیر و فرار مغزها هم فکر کنیم، حالانمی‌شد در وقتی دیگر و به تفکیک موضوع، به آنها پرداخت، حتما همین الان باید در مورد همه چیز غر بزینم؟

کلا نیتسم این بود که عرض کنم، در این بیش از چهار دهه‌ای که از عمر جمهوری اسلامی می‌گذرد، علاوه بر اینکه در حفظ و توسعه فرهنگ، تاریخ، جذب گردشگر، آموزش و پرورش، محیط زیست، توسعه و معرفی برند اختصاصی مذهب شیعه، حفظ و بهره‌مند شدن از سرمایه‌های طبیعی و فرهنگی مانند معرفی ایران به عنوان مهد و خانه مولانا جلال‌الدین محمد بلخی (مولوی)، نظامی گنجسوی، ابومعین ناصر بن خسرو بن حرث قبادیانی بلخی، عمر خیام، زرتشت و حفظ دیگر برندهای خردمان موفق نبودیم که هر برندی که مذهب متساهل، زیبا، اختصاصی و ایرانیزه شده شیعه به ما داد و از مسیر تاریخ، طبیعت و به واسطه تلاش گذشتگان به دست ما رسید را نیز به یاد دادیم و سوزاندیم. هدف این بود.

برگردیم به میرسلیم. حالا که قافیه بر جناب ایشان (به عنوان یکی از قدیمی‌ترین فعالان عرصه سیاسی ایران) تنگ آمده، به گونه‌ای که می‌فرمایند، فرقی بین لندکرورز و پراید و فرعون نیست، بهانه خوبی است که نمونه‌هایی از برندهای سسوخته شده نام آشنا در حوزه‌های تولیدی، عمرانی، صنعتی و فنی خود را نام ببریم. ما برندهایی چون ارچ، آزمایش، داروگر، کش ملی و دده ناما و زحمت دیگر را سوزاندیم.

کمپانی ایران ناسیونال که هم‌زمان با آغاز صنعت مونتاژ کره جنوبی راه اندازی شد، امروز بعد از قریب به ۶۰ سال پراید می‌سازد و خودروی چینی مونتاژ می‌کند و ما هم مجبوریم بخیریم، چون رقیب ندارد و معادل قیمت یک خودروی شیک و میان‌رده شرقی و غربی را باید بدهیم که ساینما و پژوی ۴۰۵ دهه ۸۰ میلادی فرانسه را سوار شویم.

ما برندهای عمرانی چون شهرک اکباتان، برج آزادی، خط آهن سراسری، خیابان ولی‌عصر و غیره داشتیم و امروز مسکن مهر (مسکن مارکسیستی) و مترو پل داریم، به جای بهرمنشدی از ظرفیت و جذابیت‌های گردشگری کشمشید، پاسارگاد و هگمتانه و جذب ارز از ایسن ناحیه، چند برابرش را هزینه می‌کنیم که مسیر منتهی به آن امکان ناپندیم و در عوض پول و مسافر ما به عراق سرازیر می‌شود و ایرانیان برای لختی آرامش و مقداری تفریح، راهی سواحل دریای آژه و تایلندی‌م‌شوند.

در یکی دو جمله می‌توان گفت: ما بسیاری از برندهایمان را سوزاندیم، جز همان مقداری که از غنی کردن سگد انورایوم، موشک و پهپاد اطلاع داریم، در حوزه‌های متعدد متنوع دیگر اصلاً برندی را نساختیم. در خصوص برد و دقت موشک‌هایمان که البته جای افتخار دارد جهان ما را تهدید می‌داند. یعنی همین یک قلم توسعه تسلیحاتی که در یک روند معقول توسعه همه جانبه، می‌توانست نقطه قوتی باشد، تبدیل به دافعه برای همکاری جهان با ما شده است. ما استاد فرصت‌سوزی بودیم، اکنون صاحب برن‌د برندسوزی نیز شده‌ایم.

ادامه از صفحه اول

صنعت خودرو در لحظه اکنون

نکته جانب توجه آنکه رشد رانت‌گونه صنعت خودرو و مونتاژکاران در داخل کشور باعث شده آنان به این همه تن ندهند و همچنان علاقه بی حد و حصر آنان برای تولید انحصاری، فروش رانتی، کسب بازارهای بدون رقیب ادامه داشته باشد. به مواضع شورای رقابت و مونتاژکاران خودروهای چینی طی دو هفته گذشته نگاه کنید. در واقع خودروسازی و مونتاژکار داخلی هم بازار بدون رقیب را خواهان است و هم‌زمان فروش با هر قیمتی را ترجیح می‌دهند.

چهارم: اثبات وجود مافیای خودرو دشوار است، اما از میان خبرها، موضع‌گیرها و بعضاً بلند شدن صدای برخی خودروسازان داخلی و مونتاژکاران در زمانه‌ای که اجرای سیاست‌های واردات خودروهای نو و کارکرده از سوی دولت و مجلس به گوش می‌رسد و همین رویکرد با استقبال خوب شهروندان همراه شده است، می‌توان به «بودن» مافیا رای داد. وقتی در نامه‌ای سراسر تهدیدآمیز از اعتراض‌های اجتماعی به دلیل عدم تحویل خودرو در موعد مقرر دم زده می‌شود، خودرو مونتاژی را با ارز آزاد به فروش می‌سانند، نهاد متولی واردات خودرو رای به عدم واردات می‌دهد و مدیران گذشته و امروز در مذمت کیفیت ناچیز خودروهای خارجی اینجا و آنجا سخن‌های بسیار می‌گویند، یعنی با چیزی به اسم مافیای خودرو روبرو هستیم. مافیایی که برای کسب سودهای نجومی و امدار گروهی کوچک بودن حاضر است تمام صنعت خودروسازی و مردمان ایران به ویرانی کشیده شوند.